
ZARZĄDZENIE NR 43/2022   
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. )  oraz  § 9 pkt 2 Uchwały Nr  XXXIX/231/2021 Rady  Gminy Lipusz z dnia 
15.12.2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Lipusz na rok 2022, Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 7 832,00 zł , które obecnie wynoszą kwotę  
25 919 966,25 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 7 832,00 zł , które obecnie  wynoszą kwotę  
28 301 489,25 zł   zgodnie z załącznikiem Nr 2.   

3. Przyjmuje się plan Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą udzielaną obywatelom 
Ukrainy, który obecnie wynosi  174 861,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2022 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 43/2022 z dnia 19.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 7 908 305,00 6 332,00 7 914 637,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 400,00 6 332,00 7 732,00

8550 Wpłaty dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej 0,00 6 332,00 6 332,00

852 Pomoc społeczna 861 333,00 1 500,00 862 833,00

85295 Pozostała działalność 515 608,00 1 500,00 517 108,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

167 029,00 1 500,00 168 529,00

Razem: 25 912 134,25 7 832,00 25 919 966,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2022 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 43/2022 z dnia 19.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 7 069 327,00 6 332,00 7 075 659,00

80101 Szkoły podstawowe 5 124 261,00 5 277,00 5 129 538,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620 272,00 758,00 621 030,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 696,00 108,00 86 804,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 696 107,00 4 411,00 2 700 518,00

80104 Przedszkola 1 363 605,00 1 055,00 1 364 660,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 000,00 151,00 145 151,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 21,00 20 021,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 395 000,00 883,00 395 883,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28 000,00 1 500,00 29 500,00

85395 Pozostała działalność 28 000,00 1 500,00 29 500,00

3110 Świadczenia społeczne 17 700,00 1 410,00 19 110,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 300,00 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 60,00 60,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 30,00 30,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00

Razem: 28 293 657,25 7 832,00 28 301 489,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

LP. DOCHODY  
Klasyfikacja 

budżetowa

Plan na 

31.03.2022

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

1. Środki z Funduszu Pomocy  85295 § 2700 168 529,00

2. Środki z Funduszu Pomocy - zadania oświatowe 75814 § 8550 6 332,00

Razem DOCHODY 174 861,00

LP.

1. Zadania oświatowe
80101 § 4110 

§ 4120 § 4790 
5 277,00

Zespoł Szkół w 

Lipuszu

1.1 Zadania oświatowe
80104 § 4110 

§ 4120 § 4790
1 055,00

Zespoł Szkół w 

Lipuszu

2. Świadczenia rodzinne 85295 § 3110 6 014,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

2.1 K-ty obsługi zadania 85295 § 4210 186,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

3. Zasiłek celowy na wyżywienie dzieci w przedszkolu 85295 § 3110 918,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

4. Zasiłek okresowy 85295 § 3110 2 000,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

5. Zasiłek stały 85295 § 3110 1 438,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

6. Pobyt w domu pomocy społecznej 85295 § 4300 0,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

7. Sprawianie pogrzebu 85295 § 4300 4 000,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

8.
Swiadczenia z pomocy społecznej: Zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży
85295 § 3110 2 084,00

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

9. Pomoc psychologiczna 85295 § 4300 0,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

10.
Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na 

osobę  
85395 § 3110 19 200,00

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

10.

1
 i obsługa zadania 85395 § 4300 300,00

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipuszu

11
Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 

zbiorowego
85295 § 3110 14 496,00

Urzad Gminy                               

w Lipuszu

WYDATKI     

                                             do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 43/2022 z dnia 19.05.2022 r. 

PLAN dochodów i wydatków na 2022 rok - Środki z Funduszu Pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 1



12

Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o którym 

mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy (…), między nimi lub do 

ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw 

Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 

czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 

terytorium RP lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy 

udzielana jest opieka medyczna

85295 § 4210 1 936,00
Urzad Gminy                              

w Lipuszu

13.

Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego 

oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 

niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 

miejscami, o których mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1-3 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)

85295 § 4210 2 878,00
Urzad Gminy                   

w Lipuszu

14.
Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 

produktów
85295 § 4210 0,00

Urzad Gminy                       

w Lipuszu

15.

Wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

85295 § 3110 102 777,00
Ośrodek Pomocy 

Społecznej                   

w Lipuszu

16.
Nadanie numeru PESEL  na wniosek w związku z konfliktem 

na Ukrainie   /wg roboczogodziny/

75023 § 4010  

§4110  §4120
6 755,00

Urzad Gminy                       

w Lipuszu

17.
Wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadannie nuemru 

PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie
75095 § 4300 3 547,00

Urzad Gminy                       

w Lipuszu

Razem Wydatki 174 861,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do wprowadzonych zmian 

Zarządzeniem Wójta Nr 43/2022 z dnia 19.05.2022 r.  

Dokonano zmian w budżecie na podstawie informacji Ministra Finansów i zawiadomienia przekazanego 
przez  Wojewodę Pomorskiego  o zwiększeniu planu dotacji na 2022 rok . 

Zwiększono: 

Dz. 758 rozdz. 75814 § 8550 o kwotę 6 332,00zł z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe 
związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
w ramach Funduszu Pomocy, 

Dz. 852 rozdz. 85295 § 2700 o kwotę 1 500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 
świadczenia pieniężnego  w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania w ramach Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy.  

Dokonano zmian wynikających z bieżących potrzeb funkcjonowania urzędu. 

 

 Wójt Gminy Lipusz 

  

Mirosław Ebertowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F91C69B-0C27-4050-961F-733779CF0633. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



